1

森林暨自然資源學系 111學年度

第 1學期第 3次系務會議紀錄
時間：111年 9 月 28 日星期三 中午 12時 00分
出席：王○桓老師、卓○隆老師、陳○英老師、蔡○奇老師、鍾○昕老師、張○正老

師、郭○鈺老師、阮○信老師、毛○傑老師、陳○達老師

主席：羅盛峰主任

壹、 主席報告：

1. 本校 111學年度第 1學期子女教育補助費開放申請，請符合申請資格之教職員工於本(111)

年 9月 28日(星期三)前逕送資料至人事室

2. 111年 9月 19日(一)「學系介紹、入班宣導講習會議」中決議，由綜合業務組提供「公

版簡報檔」予各系，並請各系協助製作簡報學系簡介頁

3. 敬請各教師配合實施學生學習預警制度（9月 19日–11月 18日）

4. 本校 111學年第 1學期教材印刷數量分配表乙份本系獲分配 4800張(進來印影印店，農權

路 213號)

貳、 上次議案執行情形：

(略)

叁、提案討論

一、 111-1 獎學金推薦及追認案，提請討論。

說明：

(一)獎學金追認案：

1. 中華林學會獎學金 1 名，8千元，推薦截止日 9/16止，共 4 人申請，推薦學
大二 劉○妤同學。

2. 宗倬章教育基金會獎學金(清寒優先)，本校 2名，獎金 4萬元。院推薦截止日
9/22止，僅 1 人申請，推薦大四宋○萱同學(新北市三重區中低收入戶證明)。

3. 宜蘭文昌廟清寒獎學金，本院 1名獎金 3 千元。院推薦截止日 9/22止，共 3
人申請，推薦學業成績最高之大四宋○萱同學。

(二)獎學金推薦案：

1. 孫海文化基金會獎學金 1名，2萬元

2. 陳天信文教基金會獎學金 1名，2萬元

3. 福昌獎學金 1名，2 萬元

4. 柯有連先生獎助學金 5名，1 萬元。

5. 農友社會福利基金會獎學金取 1-2名推薦至院辦，名額不定(全院 2-3 名)，

2

每名 1萬元。

決議：

(一) 同意追認案

1.孫海文化基金會獎學金推薦大四劉○諺同學。

2.陳天信文教基金會獎學金推薦大四宋○萱同學

3.福昌獎學金推薦大三許○燕同學

4.柯有連先生獎助學金推薦大四宋○萱、彭○綺、大三林○恩、劉○穎及大

二李○加等 5位同學。

5.農友社會福利基金會獎學金推薦大四宋○萱及大三張○誠同學。

二、 本系師資需求規劃--112年度教師員額申請案，提請討論。

說明：依上次會議決議，○老師退休之缺額先以生態組專長遞補，請該組老師

討論詳細專長需求，並於本次會議中提出討論。

決議：請○老師及生態組老師就資格條件及教學內容部分再討論及調整。

三、 UBC續約案，提請討論。

說明：依上次會議決議，請○○○老師先確認對方續約或能改簽 2+3之意願，若

有意願本系同意續約或另簽約。

決議：經本次系務會議充分討論，暫時不考慮續約。

四、 配合本院智慧健康新農業跨域學分學程，本系須提供 2門作為核心課程案，提請

討論。

說明：有關本院智慧健康新農業跨域學分學程(暫訂名稱)的課程規劃，將分為

核心課程與應用課程兩大類，為整合各領域課程，依本院 111-1主管聯

繫會議暫擬的課程規劃表，如有需要增、刪課程，請於 9/28前回傳院辦，

並請各系提供其中 2門適合作為核心課程之課程名稱，

決議：推薦「智慧農業在林業產銷之應用」及「森林特產物」兩門課。

五、 111-115學年度校務發展計畫書追蹤與 112 年度財務規劃報告修訂案，提請討論。

說明：財務規劃參考 111-115年校務規畫書進行修改或不修正。

決議：112年財務規劃報告中之『教學發展年度工作重點』第(8)項中「森林資

源」改為「森林動植物資源」；『教學發展預期效益』第(12)及(13)項刪

除及(14)項中「林產品」建議修改為「農林牧產品」，其餘不修正，如附

件。

叁、臨時動議